
f r t s 'СКСРУ 
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Северо-Кавказский федеральный университет» 

ПРИКАЗ 

о т № 

О внесении изменения в приказ от 21.04.2022 г. 
№ 928-0 «Об утверждении программы развития 
Невинно мы сско го технологического института 
(филиал) ФГЛОУВО «Северо-Кавказский федеральный 
университет» на 2022 - 2024 годы» 

В соответствии с задачами программы развития СКФУ в рамках 
программы стратегического академического лидерства «Приоритет-2030» и 
на основании приказа от 24.03.2022 г. № 616-0 «Об утверждении 
ответственных за достижение показателей эффективности деятельности 
ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет» (далее - СКФУ ) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести следующие изменения в приказ от 21.04.2022 г. № 928-0 

«Об утверждении программы развития Невинномысского технологического 
института (филиал) ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный 
университет» на 2022 - 2024 годы»: 

1.1. Дополнить раздел «Целевые показатели эффективности реализации 
программы развития (обязательства) Невинномысского технологического 
института (филиала) на 2022 г.» Приложения № 1 к программе развития, 
утвержденной приказом СКФУ № 928-0 от 21.04.2022 г., пунктами №№ 12, 
13 согласно Приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Проректор по /// / 
стратегическому развитию { y ^ v н.В. Аврал ев 



Приложение 

к приказу от / / мШ- 2022г. № 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Ед. 
изм. 

Соответствие 
показателям 
программе 
развития СКФУ 
и мониторингам 
МОН 

Факт 
на 

31.03.2022 г. 

План 2022 г. № 
п/п 

Наименование 
показателя 

Ед. 
изм. 

Соответствие 
показателям 
программе 
развития СКФУ 
и мониторингам 
МОН 

Факт 
на 

31.03.2022 г. 
Коэффициент 

роста 
значения 

показателя 

Значение 
показателя 

Показатели развития кадрового потенциала 

12. Доля работников в 
возрасте до 39 лет в общей 
численности научно-
педагогических 
работников 

процент мониторинг 
эффективности, 
приказ МОН от 1 
февраля 2022 г. № 
92 

40,0 1,1 45,0 

13. Доля работников в 
возрасте до 39 лет в общей 
численности 
профессорско-
преподавательского 
состава 

процент Приоритет 
Базовая 

40,0 1,1 45,0 


